adiantamento de valor superior ao que estabelece no artigo 7º, § 1º, da citada Lei,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica autorizado o Departamento de Máquinas e Veículos - DMV, da Secretaria

Municipal de Obras a receber adiantamento para a realização de despesas de caráter urgen-
te, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para a aquisição de materiais de consu-
mo, serviços e encargos, para manutenção da frota de veículos e máquinas do Município.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 05 de janeiro de 2004.

[...]

(letras “A, B e C”) do Decreto Municipal nº: 1721/84 - Regula-
mento Disciplinar do DSP/SMA e, Artigos 50 (letra “D”) e 52
(letra “N”) do Decreto Municipal nº: 859/75 - Secretaria Muni-
cipal de Administração.

Portaria N°: 569/2003 - CONCEDER, a contar de 01/01/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, ao ser-
vidor CLAUBER ARAUJO DE AGUIAR - Matrícula:232807,
ocupante do cargo de Fiscal de Posturas - Cordenadoria de
Defesa do Meio Ambiente.

Portaria N°: 010/2004 - CONCEDER, a contar de 10/12/

[...]

de Interesse Particular, sem Vencimentos, a servidora ELIA-
NE COINBRA FARHAT, Matrícula:232890, ocupante do car-
go de Assistente Social - Secretaria Municipal de Ação Co-
munitária.

Secretaria Municipal de
Administração

Portaria N°: 011/2004 - CONCEDER, a contar de 01/02/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, em pror-
rogação, a servidora ADELIANE ROBERTA DE SOUZA CAM-
POS - Matrícula:237140, ocupante do cargo de Auxiliar de
Educação Infantil - Secretaria Municipal Educação.

Portaria N°:

[...]

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS

Volta Redonda, 08 de janeiro de 2004.

Atendendo ao que determina a Lei Federal nº 9452/97,vi-
mos solicitar a V.Sa,  que publique que este Fundo Munici-
pal de Assistência Social, recebeu no mês de Janeiro, re-
cursos financeiros no valor de R$ 25.205,12 (vinte e cinco
mil, duzentos e cinco reais e doze centavos), oriundos do
Ministério da Assistência e Promoção Social - DF, repassa-
dos ao Município de Volta Redonda, através da Secretaria
Municipal de Ação Comunitária-/Fundo Municipal de Assis-
tência Social - FMAS, que serão aplicados na área da Assis-

[...]

Alteração técnica da obra contratada em 02.10.2003
(inclusão de novos itens na Planilha de Quantitativos e pre-
ços unitários original) (CONTRATO Nº 279/2003)
DOTAÇÃO: 3.05.27.813.0155.2.159 - 44905100.08 - SMO
(N.E. n° 06.943-3, de 30.12.2003)
VALOR: R$ 30.856,92 (trinta mil, oitocentos e cinquenta e
seis reais e noventa e dois centavos)
PRAZO: 40 (quarenta) dias
DATA DE ASSINATURA: 09.01.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.504/03

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 003/2004
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa C.
TELES ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Executar a obra de divisórias em granito para o
Mini-Estádio da Ilha São João, em Volta Redonda - RJ.

DOTAÇÃO: 3.05.27.813.0155.2.159 - 44905100.08 - SMO (N.
E. nº 06.945-3, de 30.12.2003)
VALOR : R$ 16.770,00 (Dezesseis mil, setecentos e setenta
reais)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 09.01.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.145/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 004/2004
TERMO ADITIVO Nº 08

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
SOTEME - SOCIEDADE TÉCNICA DE REPRESENTAÇÕES